[image: image1.png]..
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2016                                                                                                        № 200
станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района  от 5 ноября 2014 года №160 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района
«Развитие культуры на 2015-2017 годы»

В соответствии с постановлениями администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 5 ноября 2014 года № 150 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района», в целях развития культуры Челбасского сельского поселения Каневского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 5 ноября 2014 года №160 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» следующие изменения:
- параграф 10 паспорта муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансирования из средств бюджета Челбасского сельского поселения Каневского района   составляет 25 149,3 тысяч рублей, в том числе:

2015 год – 8621,6 тысяч рублей;

2016 год – 8142,3 тысяч рублей;

2017 год – 8385,4 тысяч рублей.

- пункт 4 муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматри​вается осуществлять за счет средств муниципального  бюджета.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 25 149,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8621,6 тыс. рублей;
2016 год – 8142,3 тыс. рублей;

2017 год – 8385,4 тыс. рублей.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного бюджета.»;
- параграф 7 паспорта подпрограммы «Дворцы и дома культуры» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы составит 21 569,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 7422,2 тыс. рублей.

2016 – 7029,5 тыс. рублей.

2017 – 7117,4 тыс. рублей.

- пункт 4 подпрограммы «Дворцы и дома культуры» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы «Дворцы и дома культуры» составит 21 569,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 – 7422,2 тыс. рублей.

2016 – 7029,5  тыс. рублей.

2017 – 7117,4 тыс. рублей.»;
- приложение к подпрограмме «Дворцы и дома культуры» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению;
- параграф 7 паспорта подпрограммы «Библиотеки» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы 3400,2  тыс. рублей.

в том числе по годам:

2015 – 1139,4  тыс. рублей.

2016 – 1052,8  тыс. рублей.

2017 – 1208,0   тыс. рублей.

- пункт 4 подпрограммы «Библиотеки» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы «Библиотеки»  3400,2 тыс. рублей.

в том числе по годам:

2015 – 1139,4 тыс. рублей.

2016 – 1052,8 тыс. рублей.

2017 – 1208,0 тыс. рублей.»;
- приложение к подпрограмме «Библиотеки» муниципальной программы муниципального образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложения №2 к настоящему постановлению;

2. Специалисту 1 категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Е.В.Бурдастой, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Ю.Н.Русого.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                     А.В.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации  Челбасского сельского поселения Каневского района

      от 28.10.2016 № 200
Перечень мероприятий подпрограммы
«Дворцы и дома культуры» муниципальной программы муниципального
образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015

	2016
	2017

	1
	Цель
	- повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры;

	1.1
	Задача
	 - улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры;
- сохранение и развитие кадрового потенциала куль​туры и искусства Челбасского сельского поселения Каневского района

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	всего
	15715,0
	5315,0
	5200,0
	5200,0
	Обеспече-ние  в полном объеме «дорожных карт»  по показате-лям дополни-тельного образова-ния

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	15715,0
	5315,0
	5200,0
	5200,0

	внебюджетные источники

	1.1.2
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

	всего
	53,6
	18,6
	20,0
	15,0

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	53,6
	18,6
	20,0
	15,0

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Челбасскому сельскому поселению

	всего
	458,6
	89,6
	184,5
	184,5

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	458,6
	89,6
	184,5
	184,5

	внебюджетные источники

	1.1.4
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	всего
	4906,9
	1899,0
	1375,0
	1632,9

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	4906,9
	1899,0
	1375,0
	1632,9

	внебюджетные источники

	1.1.5
	Мероприятия направленные на выполнение обеспечения дел в Арбитражном суде
	всего
	300,0
	100,0
	150,0
	50,0

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	300,0
	100,0
	150,0
	50,0

	внебюджетные источники

	1.1.6
	Удовлетворение исковых требований к бюджетным, автономным учреждениям Челбасского сельского поселения Каневского района
	всего
	85,0
	0,0
	50,0
	35,0

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	85,0
	0,0
	50,0
	35,0

	внебюджетные источники

	1.1.7
	Мероприятия, направленные на укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения
	всего
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	МБУК СДК «Лира»

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	21569,1
	7422,2
	7029,5
	7117,4

Ведущий специалист общего отдела администрации

Челбасского сельского поселения Каневского района

    А.В.Завгородний
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации  Челбасского сельского поселения Каневского района

от 28.10.2016 № 200
Перечень мероприятий подпрограммы

«Библиотеки» муниципальной программы муниципального
образования Челбасское сельское поселение Каневского района «Развитие культуры на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015

	2016
	2017

	1
	Цель
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности

	1.1
	Задача
	создание условий для свободного и оперативного доступа к
информационным ресурсам и знаниям

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	всего
	2150,0
	690,0
	730,0
	730,0

	МБУК Челбасская ЦБ

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	2150,0
	690,0
	730,0
	730,0

	внебюджетные источники

	1.1.2
	 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

	всего
	38,1
	8,1
	15,0
	15,0

	МБУК Челбасская ЦБ

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	38,1
	8,1
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники

	1.1.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	Всего
	1044,8
	400,0
	244,8
	400,0

	МБУК Челбасская ЦБ

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1044,8
	400,0
	244,8
	400,0

	внебюджетные источники

	1.1.4
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Челбасскому сельскому поселению

	всего
	137,3
	31,3
	53,0
	53,0

	МБУК Челбасская ЦБ

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	137,3
	31,3
	53,0
	53,0

	внебюджетные источники

	1.1.5
	Мероприятия направленные на укрепление материально-технической базы муниципального бюджетного учреждения
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	МБУК Челбасская ЦБ

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местные бюджеты
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	ИТОГО:
	всего
	3400,2
	1139,4
	1052,8
	1208,0

      Ведущий специалист общего отдела администрации

      Челбасского сельского поселения Каневского района

                           А.В.Завгородний